



Urdd

# Neges Heddwch ac Ewyllys Da yr Urdd Urdd Peace and Goodwill Message



## Cydraddoldeb i Ferched

Hawliau merched yw hawliau dynol  
Hawliau dynol yw hawliau merched  
Ni allwn achub y byd os nad yw'r byd yn gyfartal

Mae hyn yn fwy na hashtag.

Ail-feddyliwn ein geiriau  
Trown y negyddol yn gadarnhaol  
Nid pengaled ond pwerus.  
Nid hunanbwysig, ond hyderus.  
Nid cegog ond awdurdodol  
Nid emosynol ond angerddol

Ni yw ieuencid Cymru yn sefyll gyda'n chwirydd ar  
draws y byd

Mae coronafeirws wedi stopio'r cloc.  
Defnyddiwn y normal newydd i greu dyfodol gwell.

Dyfodol o addysg i bob merch.  
Dyfodol o ferched llawn hyder.  
Dyfodol cyfartal, o gefn gwlad i'r dinasoedd,  
ar draws y byd.

Ni yw myfyrwyr a disgyblion heddiw  
Ni yw arloeswyr ac arweinwyr yfory  
Chwalwn y nenfwd wydr gyda'n gilydd,  
Dilynw'n ein breuddwydion,  
Gan ddangos y ffordd i'r genhedlaeth nesaf

Mae hyn yn fwy na hashtag.  
Gweithreda er mwyn pob merch.  
Fe gyda Hi gyda Nhw gyda Ni.  
Does dim terfyn ar ein nerth ni, gyda'n gilydd.

## Urdd'ün 2021 için Barış ve İyi Niyet Mesajı Kadınlar ve Kızlar için eşitlik

Kadın hakları insan haklarıdır.  
İnsan hakları kadın haklarıdır  
Dünya eşit olana kadar dünyayı kurtaramayız

Bu bir etiketten daha fazlasıdır.

Kelimelerimizi yeni baştan düşünelim ve  
olumsuz olanları olumlu kelimeler ile değiştirelim  
Otoriter değil ama kendinden emin  
Kaba değil ama bağımsız  
Duygusal değil ama güçlü  
Dik kafalı değil ama başarılı

Galler'de yaşayan gençlerimiz ve dünyanın her yerindeki kız  
kardeşlerimizin yanındayız.

Koronavirüs saatleri durdurdu.  
Yeni normal kullanılarak daha iyi bir yarın oluşturalım.  
Tüm kızların eğitim alacağı bir gelecek.  
Kendine güvenen kadınların geleceği  
Şehirlerde ve köylerde, doğudan batıya,  
herkes için eşit bir gelecek.

Bizler bugünün öğrencileriyiz.  
Yarının liderleri ve öncüleriyiz.  
Hep birlikte cam kubbeyi kırıp  
hayallerimizin peşinden gideceğiz  
ve bir sonraki nesil için yolu açacağız.

Bu bir etiketten daha fazlasıdır.  
Bu her kadın ve kızın yanında durmak için senin sıran.  
Onun için Sen ve Onlarla birlikte Biz.  
Bizi durduran hiçbir şey yok hep birlikte.



@Urddgobaithcymru



@Urdd